
Codice ministeriale: TATD08000P – Codice ministeriale corso serale: TATD080504  

 

I S T I T U TO T E C N I C O E C O N O M I C O S TATA L E 

POLO COMMERCIALE “ PITAGORA”  

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Sistemi Informativi Aziendali - Turismo - Corso Serale 

 
Via Pupino, 10/A - 74123 Taranto 
Tel. 099/4532177 

C.F. 90214370737 
Via Mascherpa, 6 - 74121 Taranto 
Tel. 099/7707180 

 
TATD08000P@istruzione.it 
TATD08000P@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio : UFBCZL 
IPA: istsc_tatd08000p 
https:// www.pitagorataranto.edu.it 

 

 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line di Istituto 

De Pa di Oliva Vincenza 

La Eliografica s.n.c. 

    
 

OGGETTO: Determina aggiudicazione definitiva per l’acquisizione di beni e servizi per il progetto  Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

13.1.1A-FESRPON-
PU2021-402 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 
€ 39.458,80 F59J21007170006 

 

Codice CIG del progetto: Z413815EA4 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che con determina a contrarre Prot. 14246 del 19/10/2022, è stata indetta una gara al di fuori del 

MEPA, tra operatori economici locali, per la fornitura di materiale pubblicitario per il progetto 

13.1.1A-FESRPON-PU2021-402 avente titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”, finanziato per un importo complessivo pari ad € 39.458,80, IVA inclusa. 

VERIFICATO che le richieste preventivo inviate al di fuori del MEPA sono state indirizzate alle seguenti ditte: 
 

 Ragione sociale Partita iva 

1 La Eliografica s.n.c. 02405120730 

2 Tipografia Desi srl 02760380739 

3 OFFICE 2007 di Addabbo Maria Rosaria 02652610730 

4 De Pa di Oliva Vincenza 00872420732 

5 Casa Della Targa di Corrado Maria 00033970732 

mailto:TATD08000P@istruzione.it
mailto:TATD08000P@pec.istruzione.it
http://www.pitagorataranto.edu.it/




Codice ministeriale: TATD08000P – Codice ministeriale corso serale: TATD080504  

VERIFICATO          che alla scadenza della gara sono pervenute le seguenti offerte: 
 

 Ragione sociale Protocollo Data 

1 La Eliografica s.n.c. 13893 13/10/2022 

2 De Pa di Oliva Vincenza 14067 17/10/2022 

 
 

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001; 

VISTO l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del minor prezzo di 

aggiudicazione dell’appalto; 

VISTI gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016; 

EFFETTUATI i controlli previsti dagli articoli 80 e seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 tutti con esito 

regolare; 

VISTA la graduatoria finale generata, che ha comportato l’aggiudicazione a favore della Ditta De Pa di 
Oliva Vincenza, con sede a Statte (TA) In via Franchetti n. 9; 

 

RITENUTA l’offerta presentata dalla Ditta De Pa di Oliva Vincenza, congrua, economica e idonea a 
soddisfare il fine pubblico di cui al 13.1.1A-FESRPON-PU2021-402 avente titolo “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

DETERMINA 

 

Art.1 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla gara alla Ditta De Pa di Oliva Vincenza, per la 

fornitura dei beni relativi al progetto indicato in oggetto per un importo contrattuale di € 104,00 

al netto di IVA; 

 

Art.3 Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on- 

line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno presentato un’offerta valida nell’ambito  della 

procedura in oggetto ai sensi dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Nadia Bonucci 
(Documento informatico conservato e firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii) 

http://ss.mm/

		2022-10-19T12:35:46+0200
	NADIA BONUCCI




